Diário Oficial Eletrônico  n. 10.785 24 de março de 2022 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” AGRAER N. 138 DE 21 DE MARÇO DE 2022

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

	 CREDENCIAR Keyla Fernanda da Silva, matrícula n. 494414021, ocupante do cargo de Técnico de
Desenvolvimento Rural – Técnico Agropecuário, CNH nº 07566111458, categoria AB, pertencente ao quadro
Contratado da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, a conduzir veículo oficial desta
Agência, com base no disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar
da data de publicação até 04 de março de 2023.

 	 CAMPO GRANDE-MS, 21 de março de 2022.

                     ANDRE NOGUEIRA BORGES
                     Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 139 DE 21 DE MARÇO DE 2022

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

	 CREDENCIAR Renato Nunes Toniasso, matrícula n. 494420021, ocupante do cargo de Gestor de
Desenvolvimento Rural – Medicina Veterinária, CNH nº 05776730333, categoria B, pertencente ao quadro
Contratado da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, a conduzir veículo oficial desta
Agência, com base no disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar
da data de publicação até 04 de março de 2023.

 	 CAMPO GRANDE-MS, 21 de março de 2022.

                     ANDRE NOGUEIRA BORGES
                     Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 140, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

REMANEJAR Gisele Guimarães de Campos, matrícula n. 493209021, ocupante do cargo de Assistente II,
do Setor de Compras para o Setor de Campo/Campo Grande – SECAMP/CG, a contar da 11 de março de 2022
(processo n. 71/011972/2022).

         CAMPO GRANDE-MS, 23 de março de 2022.

                   ANDRE NOGUEIRA BORGES
                       Diretor-Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 213 DE 23 DE MARÇO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/015686/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE MARÇO DE 2022.

RUDEL ESPINDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito